
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 45 del 02/04/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 marzo 2014, n. 480
 
Art. 12, comma 4 della L.R. 30.12.2013 n. 46 Variazione al bilancio di previsione per l’e.f. 2014.
Definitiva imputazione di somme temporaneamente introitate al capitolo di pdg 6153400 “Somme
riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione - Gestione Sanità”.
 
 
 
L’Assessore al Welfare Elena Gentile,sulla base dell’istruttoria predisposta dal Dirigente dell’Ufficio
Gestione Risorse Economiche e Finanziarie confermata dal Dirigente del Servizio Gestione Accentrata
Finanza Sanitaria Regionale riferisce quanto segue:
 
Con nota n. AOO_116/1050 del 31 gennaio 2014 l’Ufficio Entrate del Servizio Bilancio e Ragioneria ha
comunicato le reversali di incasso emesse con imputazione provvisoria al capitolo di entrata 6153400 “
Somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione _ Gestione Sanità “invitando i
Servizi competenti a provvedere alle regolarizzazioni nei modi previsti dalle vigenti norme contabili;
L’esame della comunicazione, con riferimento alla più generale competenza del Servizio Gestione
Finanza Sanitaria Accentrata in tema di verifica del bilancio sanitario, anche a seguito delle disposizioni
introdotte dal Titoli II del D. Lgs. 118/2011, ha prodotto le seguenti risultanze:
a) rev.n. 8680/ 2013 di euro 601.309,93 avente in oggetto “Finanziamento hanseniani FSN 2011 -
Delibera CIPE 48/2013”;
b) rev.n. 10049/2013 di euro 1.839.925,00 avente in oggetto “Finanziamento Assistenza sanitaria
stranieri irregolari D. Lgs. 286/98 FSN 2010 - delibera CIPE 122/2012;
 
Il Servizio Gestione Finanza Sanitaria Accentrata ha verificato che si tratta di somme mai iscritte nel
bilancio regionale per le quali occorre dunque procedere alla regolarizzazione sui competenti capitoli di
bilancio;
E’ il caso di sottolineare che si tratta di somme relative ad anni pregressi, complessivamente correlate
alle risultanze patrimoniali delle Aziende Sanitarie;
Per le motivazioni innanzi riportate, si propone:
- di procedere alla regolarizzazione contabile delle somme innanzi richiamate, incamerate al cap.
6153400 pdg “ Somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione - Gestione Sanità “
mediante corrispondente iscrizione in bilancio per la parte entrata e parte spesa;
- di autorizzare il Servizio Gestione Accentrata Finanza Sanitaria Regionale ad adottare i successivi
provvedimenti per i conseguenti adempimenti contabili finalizzati alla erogazione delle risorse in favore
degli Enti del SSR al fine di riconciliare, quadrare e compensare le scritture economiche con le scritture
finanziarie a seguito delle verifica delle risultanze da SS.PP. 2001-2011;
 
Quanto sopra premesso:

1



 
VISTA la legge regionale 16 novembre 2001, n. 28 e s.m.i., art. 42, comma 1;
 
VISTA la legge regionale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 e
pluriennale 2014 -2016, n. 46 del 30.12.2013;
 
Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4,
comma 4, lett. k) della L.R. n. 7/1997
 
Copertura finanziaria ai sensi della legge regionale n. 28/2001 e successive modificazioni ed
integrazioni
Procedere alla regolarizzazione contabile e contestuale iscrizione in bilancio delle somme riscosse sul
capitolo di pdg 6153400 “Somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione -
Gestione Sanità” con reversali 8680/2013 e 10049/2013, destinandole sia per la parte entrata che per la
parte spesa al pertinente capitolo come di seguito riportato:
1) Reversale n. 8680/ 2013 di euro 601.309,93 avente in oggetto “Finanziamento hanseniani FSN 2011
- Delibera CIPE 48/2013”;
 
PARTE ENTRATA
Cap. 2035745 del bilancio 2014 U.P.B. 2.1.15 “ Assegnazioni statali a destinazione vincolata per
l’assistenza degli hanseniani e familiari (collegato al capitolo di spesa 7761028), con l’iscrizione in
termini di competenza e cassa della complessiva somma di euro 601.309,93;
 
PARTE SPESA
Cap.761028 del bilancio 2014 U.P.B. 5.6.1. “ Spese finalizzate per l’assistenza agli hanseniani e
familiari F.S.N. parte corrente (collegato al capitolo di entrata 2035745) con l’iscrizione in termini di
competenza e cassa della complessiva somma di euro 601.309,93;
 
2) rev.n. 10049/2013 di euro 1.839.925,00 avente in oggetto “Finanziamento Assistenza sanitaria
stranieri irregolari D. Lgs. 286/98 FSN 2010 - delibera CIPE 122/2012;
 
 PARTE ENTRATA
 Cap. 2035769 del bilancio 2014 U.P.B. 2.1.15 “ FSN parte corrente vincolata - pagamenti ricoveri per
cure in Italia di cittadini extracomunitari L. 40/98 e D.Lgs. 286/98 (collegato al capitolo di spesa 712080),
con l’iscrizione in termini di competenza e cassa della complessiva somma di euro 1.839.925,00;
 
 PARTE SPESA
 Cap.712080 del bilancio 2014 U.P.B. 5.7.1. “FSN parte corrente vincolata - pagamenti ricoveri per cure
in Italia di cittadini extracomunitari L. 40/98 e D.Lgs. 286/98 (collegato al capitolo di entrata 2035769)
con l’iscrizione in termini di competenza e cassa della complessiva somma di euro 1.839.925,00;
 
Ai successivi adempimenti contabili provvederà il dirigente del Servizio Gestione Accentrata della
Finanza Sanitaria Regionale mediante adozione di appositi provvedimenti.
 
L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 

2



Udita e fatta propria la relazione dell’Assessore proponente;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Gestione
Risorse Economiche e Finanziarie confermata dal Dirigente del Servizio Gestione Accentrata Finanza
Sanitaria Regionale
 
A voti unanimi espressi dai presenti;
 
DELIBERA
 
di fare propria la relazione dell’Assessore al Welfare che qui si intende integralmente riportata e
trascritta;
 
- di procedere alla regolarizzazione contabile delle somme incamerate al cap. 6153400 pdg “Somme
riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione - Gestione Sanità” come indicato nella
sezione contabile del presente provvedimento;
 
- di incaricare il Dirigente del Servizio Gestione Accentrata Finanza Sanitaria Regionale ad adottare i
successivi provvedimenti per i conseguenti adempimenti contabili e per l’erogazione delle risorse agli
Enti del SSR;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito ufficiale della Regione Puglia;
 
- di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi dell’art. 42
della L.R. 28/2001 e s.m.i.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


